

## مسیرهای دستیابی به شبکه‌ها، انجمنها و منابع علمی روان‌شناختی

### Websites for Psychological Research

International Society for Research on Emotion (ISRE)

<http://isre.org>

در خلال سی سال گذشته شاهد افزایش زایدالوصف توجه به هیجانها در عرصه پژوهش و دانش بوده‌ایم. علائق بین-رشته‌ای پژوهشگران و دامنه بین‌المللی و بین‌فرهنگی پژوهشهای اخیر به ظهور جامعه‌ای از پژوهشگران متعلق به رشته‌ها و فرهنگهای مختلف انجامید تا با گردهمایی به تبادل آراء در خصوص مسائل متقابلاً مورد توجه و متمرکز بر موضوع هیجانها بپردازند. بدین ترتیب، جامعه بین‌المللی پژوهش در باب هیجانها (ISRE) در سال ۱۹۸۴ با چهار هدف اصلی پایه‌گذاری شد:

- فراهم آوردن امکان تبادل آراء اعضا در خصوص اطلاعات مورد توجه آنها؛
- پیشبرد مباحث نقد و مناظره در خصوص آراء و یافته‌های جدید در باب هیجانها؛
- حمایت از همکاریهای متقابل و تحقیقات مشارکتی در زمینه‌های پژوهشی جدید؛
- سازماندهی کارگاههای آموزشی و مراکز آموزشی در خصوص فنون و الگوهای نو.

ISRE به عنوان جامعه‌ای بین‌المللی و چند رشته‌ای سازماندهی شده است. لذا محل گردهماییهای این جامعه بین‌قاره‌های جهان جابه‌جا و ریاست و کمیته اجرایی آن با مدنظر قراردادن تنوع علائق جامعه انتخاب می‌شوند. خبرنگار جامعه نه تنها اعضا را در جریان اخبار ISRE قرار می‌دهد بلکه تقویم کنفرانسها و رخدادهای آتی با موضوع هیجانها را نیز در اختیار آنها می‌گذارد. همچنین حاوی مقاله‌های منتخب پژوهشگران مختلف است که معمولاً با موضوعهای خاص مانند حسادت، هیجانهای ناخوشایند، هیجانهای بنیادی و ... ارتباط پیدا می‌کنند. نحوه نگارش این مقاله‌ها به گونه‌ای است که علاوه بر مخاطبان خاص، اعضای رشته‌های مختلف را نیز در جریان جدیدترین دیدگاهها و یافته‌های مرتبط با جنبه‌های مختلف هیجانها قرار می‌دهد. فصلنامه نوپای Emotion Review، از سال ۲۰۰۹ توسط انتشارات SAGE و با همکاری ISRE انتشار می‌یابد. اولین شماره‌های این فصلنامه در ماههای ژانویه و آوریل و شماره‌های بعدی در ژوئیه و اکتبر سال ۲۰۰۹ به چاپ رسیده‌اند. دانشگاه لوون بلژیک، میزبان کنفرانس سه روزه (۶ تا ۸ اوت) ۲۰۰۹ ISRE است. برای دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص این کنفرانس به ISRE meeting website مراجعه کنید.

ترجمه جمیله کلانتری خاندانی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب